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Årsberättelse 2018 för Svenska Fyrsällskapet

Svenska Fyrsällskapets sedan starten kontinuerliga tillväxt fortsätter. Intresset för fyrar 
i Sverige ökar också hela tiden. Detta bådar gott för Svenska Fyrsällskapet och överlev-
naden av Sveriges c:a 2.200 fyrar. Trots nästan storm och mycket regn under 2018 års 
Fyrdag besöktes det c:a 70 fyrar som vi försökte hålla öppna av nästan 10.000 personer 
vilket är enormt positivt. Allt fler och fler människor kontaktar oss och vill veta mer om 
våra fyrar, fyrteknik och om människor som har arbetat och bott på fyrplatser.

Medlemsutveckling
Medlemsantalet 2018-12-31 var 4181 st fördelade enligt följande:

 Enskilda  Föreningar Företag  Totalt 

   4087        81     13  4181

433 nya medlemmar har tillkommit under året, 296 har lämnat sällskapet. Av 
enskilda medlemmar är 37 % kvinnor.

Ekonomi & administration

Fyrsällskapet har år 2018 fortsatt sin positiva ekonomiska utveckling och vår eko-
nomi är mycket god. Årets resultat blev 309.516 och summa skulder och eget kapital 
3.344.464. Detaljerad information redovisas i resultat- och balansrapporten. 

Vår tillväxt fortsätter och vi måste handskas med allt större volymer och inte bara 
förlita oss på frivillig arbetskraft. Nuvarande administrativa system fungerar mycket 
bra, men vi försöker hitta ett säkert och mindre personberoende sätt att sköta vår 
administration. Numera registrerar vi också alla medlemmars födelseår och har till 
vår glädje sett att allt fler yngre blir medlemmar, vilket är positivt för vår framtid. 

Medlemsregistret är Svenska Fyrsällskapets viktigaste ägodel och vårt mål är att det 
skall innehålla rätt information. Vår önskan är att medlemmar snabbt informerar oss 
när de ändrar sina kontaktuppgifter. Tyvärr saknar vi e-post adresser till många med-
lemmar och ber er sända oss ett mail så att vi får er e-postadress. 

Vi hyr sedan länge ett litet kontor i centrala Göteborg där vi har en stor kollektion 
med fyrböcker, dokumentation, sjökort, analoga och digitala ljud/bilder och ritning-
ar. Där förvarar vi även en hel del fyrteknisk utrustning (trumlinser, klippapparater, 
m.m.) som vi äger. Under det senaste året har inventeringen av våra fyrböcker och 
dokument avslutats. Inventeringen av våra analoga ljud/bilder och ritningar kvarstår.
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Förtroendevalda i styrelsen och kommittéer
Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande: Esbjörn Hillberg
Vice ordförande: Lennart von Post
Sekreterare: Britt-Marie Sjögren
Kassör:  Ingrid Sernbo 
Ledamot: Leif Elsby
Ledamot: Mikael Engqvist
Ledamot: Ulf Schloss
Ledamot: Tommy Öberg

Styrelsen har under verksamhetsåret haft två styrelsemöten, ett tvådagars och 
ett endags. I dessa möten deltar även kommittésammankallande och i ett deltog 
revisorerna. 

Arne Svensson har varit webmaster och han har haft hjälp av Filip Larsson. 

Lena Ardbo och Monica Axman har varit revisorer och Heléne Abenius revisors-
suppleant. 

Valberedningen har bestått av Jan-Bertil Sölvin (sammankallande), Nisse Holmdahl, 
Marie Tilosius och Anders Unosson. 

Följande kommittéer har arbetat under året:

Blänket - Redaktionen   Facebook och Arkivarie
Maria Elsby, redaktör   Arent van der Veen
Leif Elsby     

Programkommittén Ostkusten  ProgramkommitténVästkusten
Christer Nettelbladt, sammankallande Marie Tilosius, sammankallande
Marianne Brus    Ann Holmdahl
Ulla Ericson    Göran Sernbo
Ulf Schloss    Anna-Maj Toresson
Erik Sundström    Kurt Toresson
Jan-Bertil Sölvin
Anders Unosson    Programkommittén Gotland
Rolf Wänn    Jan Ströberg, sammankallande
     Lars Flemström
Programkommittén Uppland  Gunnar Sillén
Gunnar Boman, sammankallande  Göran Storm
Hans Fendin  
Tommy Öberg    Kontaktperson Sydsverige
     Per Sjögren
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Möten, föredrag, resor och utflykter
Vår schemalagda programverksamhet enligt listan nedan har lockat 1395 deltagare. 
Dessutom besökte 9287 personer våra öppna fyrar under den Internationella Fyrda-
gen. Vi har också deltagit på båtmässor i Göteborg och Stockholm. Programkommit-
tén i Stockholm har genomfört flera visningar av Fyrskeppet Finngrundet. Vi deltar i 
Västerhavsveckan på Måseskär där vi guidar i fyren och vi deltar även i Kulturnatta i 
Göteborg. Det är svårt att uppskatta antal deltagare i dessa större arrangemang men 
det är många besökare inklusive flera medlemmar. Vissa valda ledamöter har på be-
gäran hållit externa föredrag på olika platser.

Vi strävar efter att arrangera regelbundna träffar/föredrag på ännu fler platser exem-
pelvis någonstans vid Vänern samt i Umeå, Härnösand eller någon annan plats i Norr-
land. Då behöver vi hjälp från lokala medlemmar eller lokala fyr-/sjöfartsföreningar, 
så hör av er.

Programkommittéerna har under 2018 erbjudit följande aktiviteter:
        Antal delt.
02-03  Göteborg   Båtmässan 3-11 februari                     ?
02-07 Stockholm  Södermalms konsthall   Robert E Fredriksson               35
02-07 Gotland  Föredrag Hansakatastrofen  J Ringbom, L Olofsson             27
02-22 Göteborg  Kan en fyr vara gulblå   Esbjörn Hillberg              28
03-03  Stockholm   Allt för sjön 3-11 mars                    ?
03-17 Göteborg  Årsmöte    N Holmdahl, B Wall              42
03-21 Stockholm  Väder, oväder och förlisning vid fyrplats Anders Nylund              42
04-08 Göteborg  Fyrplats i Göteborg 1923  M Tilosius, Ulf Smedbo         35
04-11 Stockholm  En farled i Vänern 1904   Mats Palmerius, Bo Björk      16
04-14 Stockholm  Utflykt Femörehuvud fyrplats och fort Anne-Marie Larsson              31
04-23 Uppland  Skotska fyrar och familjen Stevenson Hans o Kristina Rutberg        28
04-29 Göteborg  Utflykt till Runes fyr   Rune Svensson              19
05-05 Gotland  Båttur i Slite skärgård   Jan Ströberg              20
05-26 Göteborg  En natt på Nidingens fyrplats                 18
05-27 Uppland  Utflykt till Björns fyr   A Nylund, D Thunman         19
03-06 Göteborg  Hamntur och besök på Gäveskärs fpl Wallroth, Itskowitz, Rosenberg 28
04-08 Stockholm  Utflykt till Grönskärs fyrplats Anders Södergren               36
08-11 Måseskär  Västerhavs veckan 04-12 aug M Tilosius, G Öhrn             550
08-11 Måseskär  Från vedeld till lysdiod   E Hillberg, Inställt storm         0
08-18 Sverige  Internat. Fyrdag/helg 2018 18-19 aug             (9287)
08-19 Gotland  Östergarnsholm 200 år   Ulf Schloss               30
08-25 Göteborg  Pater Noster 150 år   P Stavfeldt, E Hillberg           24
09- Uppland  Utfärd till Simpnäs o Arholma Båk Inställt                 0
09-15 Göteborg  Utflykt till Pater Noster   Inställt                 0
09-24 Gotland  Kloka fyrars klarspråk i praktiken Jan Ströberg                14
09-25 Stockholm  Fasta och flytande sjömärken Christian Lagerwall               22
10-02 Göteborg  Kullens fyr - 500 år öden och äventyr Britt-Marie o Per Sjögren       43
10-08 Henån  Bohusläns fyrar och fyrfolk  Maria o Leif Elsby               81
10-12 Göteborg  En natt på Vinga 12-13, 13-14                 33
10-15 Uppsala  Gustaf Dalén - bubblan som inte sprack Göran Dalén              27
10-24 Stockholm  Familjen Stevenson - skotska fyrar Hans o Kristina Rutberg        22
10-28 Göteborg  Fyrplats i Göteborg 1923  Ulf Smedbo, M Tilosius          11



4

        Antal delt.
11-13 Stockholm  Vi tänder igen på Skötrökan  Torbjörn Malm               26
11-22 Göteborg  Att växa upp på en fyrplats  Anita Helldner              71
12-06 Gotland  Fyrresor runt Östersjön   Magnus Rietz              17

Årsmötet
Årsmötet ägde rum den 17 mars på Barken Viking i Göteborg och 42 medlemmar 
deltog.

Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar välkomnade mötesordföranden nyvalda 
funktionärer och framförde Fyrsällskapets stora tack till samtliga ledamöter för deras 
insatser för föreningen under det gångna verksamhetsåret. Ett speciellt tack riktades 
till Olle Gunnarsson vår revisor som avgick efter 9 år.

Årsmötet avslutades med att Bengt Wall, mottagaren av Årets VIPP 2018, berättade 
om arbetet med Föreningen Hållö Fyr. Därefter gick alla upp på däck där Riggmäs-
tare Nisse Holmdahl berättade om Barken Viking och dess rigg varefter deltagarna 
intog en gemensam middag under trevlig samvaro. 

Årets VIPP
Årets VIPP 2018 utdelades till Bengt Wall på årsmötet i Göteborg och styrelsen mo-
tiverade sitt beslut enligt följande:

”Våren 2010 samlades ett trettiotal fyrentusiaster under ledning av Bengt Wall på 
Smögengården för att bilda Föreningen Hållö Fyr. Föreningen har arbetat för fyrens 
bevarande med sikte på en god antikvarisk standard. Föreningen har levandegjort 
fyrens kulturarv och utvecklat den till ett förstklassigt besöksmål. 

I dag är fyren totalrenoverad och fyrplatsen har dessutom kompletterats med ett Fyr-
museum och ett Naturum. Av föreningen utbildade guider jobbar på ön under som-
marmånaderna. En webbkamera har monterats som visar bilder i tio riktningar. Under 
2017 har en 32-sidig publikation om Hållös historia presenterats. En utmärkt hemsida 
finns på www.hallofyr.se och många olika aktiviteter arrangeras på fyrplatsen. 

Svenska Fyrsällskapet vill genom att tilldela Bengt Wall ”Årets VIPP 2018” visa sin 
uppskattning och uttrycka sitt varma tack till Bengt för att han genom sitt långvariga 
och idoga arbete har byggt upp och utvecklat Hållö fyrplats till ett välbesökt och 
betydelsefullt maritimt kulturminne.”

Nationella Fyrstiftelsen
Arbetet kring bildandet av en Nationell Fyrstiftelse, enligt de ursprungliga tankarna, 
har varit mycket sporadiska under året. Detta, i likhet med vad vi sa föregående 
år, främst på grund av att statsmakternas beslut och åtgärder med anledning av de 
senaste utredningarna kring våra kulturfastigheter, varit i det närmaste obefintliga.
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Vi anser dock fortfarande att det långsiktiga bevarandet är en av de viktigaste frågorna 
vi har i nutid kring fyrarna. Vi fortsätter därför arbetet oförtrutet. Som vi berättade 
om föregående år, har vi tagit fram en något modifierad idé som vi för närvarande 
diskuterar med de myndigheter och övriga intressenter som är närmast berörda av 
fyrbevarandeproblematiken. Tyvärr upplever vi ibland att bevarandet av kulturarvet 
inte alltid är den fråga som högst prioriteras i myndigheternas löpande verksamhet. 
I och för sig naturligtvis förståeligt i många fall. Detta medför dock att arbetet drar 
ut på tiden. Men, om diskussionerna faller väl ut, skulle detta eventuellt kunna vara 
ett första steg på en mer långsiktig lösning. Vi får säkert anledning att återkomma 
mer till detta.

Webbplatsen www.fyr.org
För att förnya och komma till rätta med en del av bristerna som fanns på dåvarande 
webbplats har under året ett samarbete med en extern webbyrå tillkommit. Som ett 
resultat av samarbetet lanserades under sommaren en helt ny webbplats med ny ut-
formning och med modern teknik. Förutom den rent visuella skillnaden medför den 
nya webbplatsen en enklare daglig administration samt underlättande av framtida 
utveckling. I och med detta är webbplatsen även anpassad till mobila enheter. Under 
året har en enkel webbshop för försäljning av klubbprylar tillkommit. En stor teknisk 
uppdatering av fyrpersonalsidorna har också skett under året. 

Fyrlexikonet är som föregående år den mest besökta delen av vår webbplats. Som 
vanligt har ny information, nya fotografier och texter tillkommit under året.

Facebooksida
Svenska Fyrsällskapet gick med i Facebook 12 november 2012. Under det senaste 
året (28:e november 2017 till 28:e november 2018) tillkom 215 nya följare. Totalt 
har vi nu 3476 följare, varav c:a 45 % är kvinnor.Besökare i åldersgruppen 45-54 år 
är de som mest frekventerar vår Facebook-sida. Största delen av våra följare kommer 
från Norden, men det finns även människor från USA, Tyskland, Nederländerna och 
Storbritannien som gillar vår sida. Sedan oktober 2018 har vi ett samarbete med 
Facebook gruppen ”Bevara de svenska fyrarna”. Syftet är att öka interaktionen mel-
lan fyrfantaster på Facebook, och göra det lättare för icke administratörer att dela 
fyrbilder och därmed även nå fler människor. Svenska Fyrsällskapet finns nu även på 
Twitter och Instagram, men är inte så aktiva där. Vi har utsett nya administratörer för 
Facebook, Twitter och Instagram.

Blänket
Blänket har utkommit med 4 ordinarie nummer: Blänket nr 1 Årsbok samt 3 nummer 
innehållande artiklar och information. Vår- och höstprogrammen från programkom-
mittéerna presenterades i Blänket nummer 1 respektive 3. Alla nummer har varit i 
färgtryck och rikt illustrerade. Bilderna har varit av både äldre och nyare datum. Alla 
Blänket, bortsett från Årsboken, har innehållit 52 sidor inkl. omslag. Omslagsbilderna 
har medlemmar varit vänliga att bidra med.
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Tillströmningen av artikel- och bildbidrag har glädjande nog varit riklig liksom kon-
takter med medlemmar och blivande medlemmar. På första plats i popularitet ligger 
fortfarande artiklar som behandlar livet på tidigare bemannade fyrplatser, men ak-
tuella rapporter från våra fyrar och researtiklar från medlemmar som besökt mer eller 
mindre avlägsna fyrplatser har ökat och verkar vara en inspirationskälla för andra att 
besöka fyrar.

Redaktören har tacksamt tagit emot information om vad som hänt på fyrfronten runt 
om i landet och skulle vara ännu tacksammare för ytterligare rapporter. Det material 
som kommit in har resulterat i artiklar/notiser i Blänket. Arbetet med att dokumen-
tera livet på våra tidigare bemannade fyrplatser fortsätter. Detta arbete brådskar och 
är angeläget för att hinna bevara vårt kulturarv! Redaktörens önskan är att de som 
har möjlighet att skriva om hur det var att bo och verka på fyrplatser hör av sig. Varje 
berättelse, hur liten den än är, är välkommen. Fler fyrtekniska artiklar liksom aktuell 
fyrinformation vore önskvärt.

Många bevis på att Blänket är en omtyckt och efterfrågad skrift även utanför med-
lemskretsen har inkommit. Ett stort tack till er som på olika sätt bidragit. 

Dokumentation av fyrpersonal
Dokumentationen av fyrpersonal, som startade i maj 2008 fortsätter. Presentationen 
på den nyutformade hemsidan har blivit trevligare och mera lättläst. Programme-
ringsproblemen har lösts under året och allt verkar nu fungera tillfredsställande.

Registret är mycket uppskattat långt utanför medlemskretsen och används inte bara 
av enskilda utan också av institutioner och myndigheter. Många har hört av sig med 
kompletteringar av faktauppgifter samt med bildmaterial och registret har också ge-
nererat nya medlemmar. Registret växer successivt men mycket arbete återstår. Om-
kring 9700 personer är dokumenterade varav knappt 20 % varit verksamma inom 
fyrväsendet, övriga är föräldrar och barn. Inkomna uppgifter som ännu inte återfinns 
i databasen lagras i ett bakomliggande register tills de är verifierade och så kompletta 
som möjligt. I detta register finns även ytterligare upplysningar, som p.g.a. person-
uppgiftslagen – GDPR inte kan publiceras, men som kan fås vid förfrågan.

Det har varit oerhört väsentligt med de uppgifter som anhöriga/bekanta lämnat, men 
det behövs att ännu fler ”fyrsläktingar” hör av sig. Bildgalleriet i databasen har ökat, 
men bilder på väldigt många saknas fortfarande så hör av er ni som har fyrsläktingar 
eller deras gamla fotoalbum.

Material som insamlats på olika arkiv har bearbetats och införts. Höstens arbete har 
fokuserats på att dokumentera personalen på fyrskeppet Sydostbrotten som låg utan-
för Umeå samt fyrarna Grönskär och Svenska Högarna. Arbetet med Sydostbrottens 
personal har varit svårt eftersom fyrskeppspersonal kan vara bosatta praktiskt taget 
var som helst i landet där familjen då bott. Det publicerade materialet återfinns på 
vår hemsida www.fyr.org under ”Fyrpersonal”. Registret är sökbart både på fyrplats 
och på personnamn. 
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Fyrlexikon / fyrwiki
Svenska Fyrsällskapets Fyrlexikon / fyrwiki startade på nätet 2013. Det firar nu 5 år. 
Utbyggnaden har skett efter flera linjer med fyrar och deras användning i dåtid och nu-
tid som gemensam nämnare. År 2018 har präglats av att till de före detta bemannade 
fyrplatserna har fogats pusselbit till pusselbit. Bland annat om livsförhållandena år 1944. 

Av de idag drygt 2000 obemannade led-, ens- och hamnfyrarna finns nu de flesta 
”på kartan” i fyrwiki. Och många klickbara kartor är det. Många av dessa fyrar är 
försedda med bild, insända av generösa och hängivna medlemmar. Bilderna visas med 
fotografens namn. Stort tack! Områdena Mälaren och Västra Kvarken är snudd på 
kompletta. Andra har ”vita fläckar”. Välkommen med ditt bidrag! 

Länkar finns till mångahanda ting, bl.a. till de under sommaren sex nya radiopro-
grammen om fyrplatser samt till de tidigare programmen, alla gjorda av Mats Carls-
son-Lénart. Uppskattat! Sök på ”radioprogram”. Länkar finns till ett par ”fådda” samt 
egna filmer och på andras filmer. Sök på ”video”. Länk finns till en bok av Lubbe 
Nordström där han berättar om livet på ett fyrskepp. Sök på ”Almagrundet”. 

Stort tack för en donation med bilder på och information om svenska kassunfyrar! 
Materialet håller på att ”implementeras” i fyrlexikon. 

Internationella Fyrdagen/helgen
Årets Internationella Fyrdagar anordnades den 18-19 aug. En mängd svenska fyrar 
öppnades för besök av allmänheten. Med vindar uppåt 20 m/s på sina ställen be-
gränsades antal besökare till 9287 personer. Vid många fyrar hade man ordnat med 
båtresor till fyren, föredrag, tipsrundor och andra aktiviteter. Andra hade endast slagit 
upp sina portar för gästerna att komma upp och beundra utsikten. På en del platser 
fick man tyvärr ställa in arrangemangen på grund av den hårda vinden. På Östergarn, 
t.ex., fick man flytta fyrens 200-årsfirande till en lugnare plats. Kullen brukar vara 
välbesökt men hade i år stängt p.g.a. renovering. De 68 fyrar som hade öppet vittnar 
om det stora intresse som finns. I Malmö stod folk i 20 min. lång kö för att komma in 
i fyren. Bland besökarna fanns flera som var över 90-år medan de yngre som kom till 
fyren Jävre utanför Piteå uppskattade godisregnet.

Antalet besökare, vid de fem mest besökta fyrarna var: Finngrundet fyrskepp 1000; 
Jävre 517; Ölands Norra Udde 412; Falsterbo 380; Malmö 360.

Svenska Fyrsällskapet vill framföra sitt stora tack till alla de människor som var 
inblandade i att genomföra fyrdagarna och till Sjöfartsverket som tillåtit att fyrarna 
har öppnats. Vi är mycket glada för det arbete som har lagts ned då det sprider 
fyrintresse och fyrkunskap.

Föreningen Fyrtillsyn Gotland
Föreningen har för närvarande 19 medlemmar. Under året har det genomförts års-
möte och fyra protokollförda styrelsemöten. Dessutom har det varit ett antal arbets-
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möten vid Hoburgs fyr. Flera av medlemmarna, som är fyrägare, har fått teknisk hjälp 
med sina fyrar.

Visningen av Hoburgs fyr har fungerat bra, 3.204 personer har besökt fyren under 
de nio veckor som den varit öppen. Försäljningen av fyrprylar har ökat markant, san-
nolikt beroende på att föreningen skapat en trevlig försäljningslokal i den förhyrda 
delen av maskinhuset. Efter att Sjöfartsverket fått betalt för visningsrätt och lokal-
hyra, Länsförsäkringar för verksamhetsförsäkringen och Sjövärnskåren för boendet 
på Sjövärnsgården så blev det faktiskt ett hyfsat netto.

Efter mycket arbete med ombyggnad av Faluddens fyr till batteridrift och borttag-
ning av målarfärg på linssystemet, så var fyren klar för återtändning. Så småningom 
fick ägaren, Fortifikationsverket, drifttillstånd från Transportstyrelsen och på kvällen 
den 10 april återtändes fyren.

De gotländska fyrarna fick även i år rekordmånga besökare på Internationella Fyrdagen. 
De kraftiga vindarna gjorde dock att firandet av att Gamla fyren på Östergarnsholm 
som blev 200 år inte kunde genomföras på plats. Det flyttades istället till ett av Hem-
bygdsföreningens stora tält som hade ställts upp vid det så kallade Lotsmärket på Kup-
pen, öster om Herrvik. För att uppmärksamma jubileet har Föreningen Fyrtillsyn Got-
land bekostat produktion av en folder, ”Östergarnsholm - en tvåhundraårig fyrhistoria.” 
Svenska Fyrsällskapet överlämnade en minnesplakett att montera på fyren.

Mottagna gåvor
Som minne av Rune Bengtsson i Röra på Tjörn har penninggåvor skänkts av: Gunilla, 
Pär Ola o Lotta samt Patrik och Lena Måneskiöld med familj samt Bosse, Jonathan 
o Benjamin Andersson samt Peter, Kristina, Sverker Olsson och mor Gunnel Olsson 
samt Gunilla och Tore Magnusson samt familjen Kerstin Hansson samt familjen 
Annmarie Mattsson Lönnroth samt famijen Elisabeth Genell Storm samt familjen 
Kaj och Ingela Johansson samt Louise Ingegerd Jonasson samt Olof och Gunilla 
Genell samt Ann-Marie Hansson samt Ulf och Lena, Laila, Björn och Anna-Lisa, 
Gunilla Eskilsson samt familjerna Bengt och Stig Johansson samt Urban Ristorp samt 
Tom Lundin samt Hans Bertilsson samt Anita och Bengt Viktorsson samt familjen 
Margareta Andersson samt Svante, Torgny och Hillivi Sjöstedt samt några okända.

Böna hembygdsförening har som under tidigare år skänkt en penninggåva som 
hjälp till vår verksamhet. Penninggåvor har även kommit från medlemmarna: Lars 
Fjelddahl, Monne Sahlberg, Hans Wedel, Niklas Enskog, Charles Kennergren och 
Tomas Bjärkerud 

Allt fler skänker fotografier, filmer och annan information om fyrar, fyrskepp, 
fyrpersonal m.m. till oss som vi arkiverar och använder. Nils Lundgren har givit oss 
en större samling råmaterial av fyrfilmer. Marianne Kjellgren har skänkt många bilder 
och information om kassunfyrar efter sin avlidne man fyrkonstruktören Gunnar 
Kjellgren. GKSS har skänkt en fyrbok.

Vi är mycket tacksamma för alla dessa gåvor. 
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Övrigt
År 2002 startade Svenska Fyrsällskapet en tradition att uppvakta större svenska fyrar 
genom att montera en ingraverad rostfri minnesplakett varje gång en fyr fyller jämna 
50 år med början på fyrens 100 åriga födelsedag. Under 2018 har följande fyrar/
fyrplatser uppvaktats och fyllt år under högtidliga former: Östergarn 200 år och Pater 
Noster 150 år. 

World Lighthouse Society, varav Svenska Fyrsällskapet år 2002 var en av grundarna, 
har tyvärr avslutat sin verksamhet då det inte har gått att värva styrelseledamöter. 

Styrelsen vill avslutningsvis varmt tacka alla kommittéledamöter för deras idoga 
arbete samt alla gamla och nya medlemmar för det stöd vi har fått och för det 
förtroende Ni givet oss under det gångna verksamhetsåret. 

 Esbjörn Hillberg ordf.   Lennart von Post v. ordf.

 Britt-Marie Sjögren sekr.   Ingrid Sernbo kassör

 Leif Elsby     Mikael Engqvist

 Ulf Schloss    Tommy Öberg
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Preliminärt bokslut år 2018

Preliminär resultatrapport perioden 2018 01 01 - 2018 12 31 (Kr)

Intäkter

Medlemsavgifter enskilda
Medlemsavgifter föreningar
Medlemsavgifter företag
Fyrhandbok
”Fyrar och ljusteori” Bok
Bidrag och gåvor
Jubileumsbok 2016
Försäljning varor
Ränteintäkter

Summa intäkter

808.305 
20.300
15.000
8.645

550
11.194
5.450

22.131
0

891.575

Utgifter

Kontorsmateriel
Gireringar, avgifter
Styrelsemöten/Funktionärer
Hyreskostnader
Programkommitté Stockholm
Programkommitté Västkust
Programkommitté Gotland
Programkommitté Uppsala
Reseersättningar
Blänket tryckning
Blänket distribution
Båtmässa Stockholm
Båtmässa Göteborg
Fyrhandbok, lagring
Fyrpersonaldokumentation
Fyrfilm
Fyrbevarande SjöV
Inköp varor
PR/Fyrskyltar m.m.
Diverse kostnader

Summa utgifter

Beräknat resultat 2018

141.480
15.960
50.757 
26.312
15.500
15.000
1.000

641
60.912

151.330
60.961
9.606
3.589
4.500

13.199
4.228
2.957
2.400
1.600

127

582.059

309.516
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Preliminär balansrapport 2018 12 31 (Kr)

Tillgångar

Plusgiro

Bank

Fondkonto

Svenska Fyrsällskapet AB, aktier

Summa tillgångar

Skulder och eget kapital

Eget kapital

Skulder

Summa skulder och eget kapital

2018-12-31

373.489

158.772 

2.762.203

50.000

3.344.464

3.344.464

0

3.344.464

2017-12-31

79.350

140.737

2 764.861

50 000

3.034.948

3.034.948

0

3.034.948

200 000
Av ovanstående tillgångar
Reserverat för bildande av Fyrstiftelse

Göteborg 2019-01-01

Ingrid Sernbo 
Kassör

200 000


